本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300999 证券简称：金龙鱼 公告编号：2022-025

益海嘉里金龙鱼粮油食品股份有限公司

关于控股股东股权结构变更的公告

益海嘉里金龙鱼粮油食品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 1 月

28 日召开第一届董事会第三十六次会议、第一届监事会第二十次会议，分别审

议通过了《关于豁免丰益中国（百慕达）有限公司股份锁定承诺的议案》，公

司于 2022 年 1 月 29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布了《关于豁免

丰益中国（百慕达）有限公司股份锁定承诺的公告》。2022 年 2 月 15 日，该议

案经公司股东大会审议通过。

公司于近期收到控股股东 Bathos Company Limited（以下简称“Bathos”）

发来的通知，《关于豁免丰益中国（百慕达）有限公司股份锁定承诺的公告》

中提及的相关减资分配事宜已于近日完成，Bathos 的股权结构相应发生变更。

一、控股股东股权结构变动的情况

公司控股股东 Bathos 的唯一股东 Wilmar  China  (Bermuda)  Limited（丰益

中国（百慕达）有限公司）（以下简称“丰益百慕达”）进行了减资，将其持有

的 Bathos100%股权减资分配给其股东 Wilmar  China Limited（丰益中国有限公

司）（以下简称“丰益中国”）。上述减资分配完成后，Bathos 的股东由丰益百

慕达变更为丰益中国，变动情况如下表所示：

股东名称 变更前直接持股比例（%） 变更后持股比例（%）

丰益百慕达 100% 0

丰益中国 0 100%

上述减资分配完成后，公司控股股东的上层股权结构发生如下变更：

变更前，相关股权结构为：

变更后，相关股权结构为：

二、控股股东股权结构变更对上市公司的影响

本次控股股东股权结构变更后，公司控股股东未发生变化，Bathos 及丰

益国际有限公司持有公司的股份未发生变化，公司的控制结构未发生实质变

化，相应变更不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

特此公告。

                   益海嘉里金龙鱼粮油食品股份有限公司

董事会

二〇二二年四月一日

	证券代码：300999 证券简称：金龙鱼 公告编号：2022-025